Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Especialização Lato Sensu MBA em Gestão de Projetos

EDITAL Nº 003/2024

Resultado de seleção e convocação para

matrículas para o curso de especialização lato

sensu MBA em Gestão de Projetos.

Considerando a Resolução nº 071/2021-CEPE de 20 de maio

2021, que aprova as normas para cursos de especialização da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná;

Considerando projeto pedagógico do curso de especialização

lato sensu MBA em Gestão de Projetos;

Considerando o Edital nº 001/2023 - MBA publicado 14 de

dezembro de 2023;

Considerando o Edital nº 002/2024 - MBA publicado 22 de

abril de 2024;

O Coordenadora de Curso de especialização lato sensu MBA

em Gestão de Projetos no uso de suas atribuições,

Torna público:

Art. 1º Fica publicado o resultado de seleção e convocação

para matrículas do curso de Especialização lato sensu MBA em

Gestão de projetos, referente aos inscritos no Sistema de

inscrições em cursos lato sensu da Unioeste

(https://midas.unioeste.br/sgppls/inscricao) até a data

30/06/2024, conforme quadro do Anexo I deste edital.

§ 1º Os aprovados deverão depositar a taxa de matrícula,

nos dias 04/07 a 05/07/2024 cujo valor é de R$329,00 (trezentos

e vinte e nove reais), na seguinte conta:

BANCO: SICOOB (756)

AGENCIA: 4370

C/C: 45321-8

§ 2º O comprovante do depósito da taxa de matrícula deverá

ser enviado para o e-mail patricia.rocha6@unioeste.br;

§ 3º As matrículas são realizadas de forma automática após

o envio do comprovante do recolhimento da taxa de inscrição e

conferência;

https://midas.unioeste.br/sgppls/inscricao
mailto:patricia.rocha6@unioeste.br

§ 4º As aulas terão início no dia 20/07/2024,

presencialmente na Unioeste, Campus de Cascavel, e ocorrerão

conforme calendário no Anexo II, das 08h às 18h.

Art. 2º Do pagamento das mensalidades: serão 24

mensalidades no valor de R$329,00, com vencimento no dia 10 de

cada mês.

Art. 3º Informações e instruções poderão ser obtidas em:

I. E-mail patricia.rocha6@unioeste.br;

II. Telefone (45)99859-8702 (Patrícia).

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 03 de julho de 2024.

Prof. Dra. Sandra Mara Stoker Lago

Coordenadora do Curso

Anexo I do Edital n° 002/2024 - MBA em Gestão de Projetos

CANDIDATOS APROVADOS

 CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1 Adriana Fernandes Chaves Aprovada

2 Alexandra Maria da Silva Aprovada

3 Alexandro Ferreira dos Santos Aprovado

4 Camila Naitzk Aprovada

5 Debora de Cassia Padilha Tfardoski Aprovada

6 Debora Evelin Soares Aprovada

7 Débora Melanie Nesello de Souza Aprovada

8 Douglas dos Santos Costa Aprovado

9 Edson Meireles Aprovado

10 Eduardo Dalmagro Aprovado

11 Eduardo Dimas Pereira Aprovado

12 Felipe Luza Aprovado

13 Fernanda Cristina da Silva Aprovada

14 Fernando Felipetto Aprovado

15 Francisco Miss Aprovado

16 Gabriel de Oliveira Rocha Aprovado

17 Genciane Cristina Silva Ferreira Aprovada

18 Gerson N'dafá Aprovado

19 Giovana Dorini da Gama Aprovada

20 Isabelle Cajueiro de Oliveira Aprovada

21 Isabelli da Costa Kohlrausch Aprovada

22 Italo Aurelio Jacometto Aprovado

23 Jarbas Santos da Silva Aprovada

24 Juliane Iantzen Aprovada

25 Lucas Rafael Domingos da Silva Aprovado

26 Luiz Fernando Koprochinski Aprovado

27 Marcelo Ecker Passarello Aprovado

28 Marco Antonio Uliano Aprovado

29 Matheus Henrique Reolon dos Santos Aprovado

30 Natália Thaís Schio Aprovada

31 Patricia Saldanha Araujo Aprovada

32 Ricardo Ludvichak Aprovado

33 Rogério Gonçalves Benedito Aprovado

34 Sandra dos Santos Pimenta Aprovada

35 Tawanna Adrielly Fernandes Carvalho Aprovada

36 Thales Henrique Wilhelm da Silva Aprovado

37 Tiago Fernando de Lima Caser Aprovado

38 Welthon Roberto Lotte Aprovado

Anexo II do Edital n° 002/2024 - MBA em Gestão de Projetos

CRONOGRAMA

Disciplina Professor Data

Gerenciamento em projetos  Gustavo Grander  20/07/2024

Gerenciamento em projetos  Gustavo Grander  03/08/2024

Gerenciamento em projetos  Gustavo Grander  17/08/2024

Gestão de portfólio em projetos  Gustavo Grander  23/08/2024

Gestão de portfólio em projetos  Gustavo Grander  06/09/2024

Gestão de portfólio em projetos  Gustavo Grander  20/09/2024

Projetos de Inovação e Tecnologia   Alecxandro Pellin  31/08/2024

Projetos de Inovação e Tecnologia   Alecxandro Pellin  14/09/2024

Viabilidade em projetos  Geysler Rogis Bertolini   28/09/2024

Viabilidade em projetos  Geysler Rogis Bertolini   05/10/2024

Relato Técnico em Gestão de Projetos

Geysler Rogis Flor

Bertolini  04/10/2024

Relato Técnico em Gestão de Projetos

Geysler Rogis Flor

Bertolini  08/11/2025

Relato Técnico em Gestão de Projetos

Geysler Rogis Flor

Bertolini  22/11/2024

Simulação empresarial Sandra Mara Stocker Lago  19/10/2024

Simulação empresarial Sandra Mara Stocker Lago  09/11/2024

Simulação empresarial Sandra Mara Stocker Lago  23/11/2024

Compliance e governança corporativa  Delci Grapégia Dal Vesco  07/12/2024

Compliance e governança corporativa  Delci Grapégia Dal Vesco  01/02/2025

A gestão de projeto e o empreendedorismo

corporativo  Marcelo Roger Meneghatti  15/02/2025

A gestão de projeto e o empreendedorismo

corporativo  Marcelo Roger Meneghatti  01/03/2025

A gestão de projeto e o empreendedorismo

corporativo  Marcelo Roger Meneghatti  15/03/2025

Cenários Estratégicos e Competitivos   Claudio Antonio Rojo  29/03/2025

Cenários Estratégicos e Competitivos   Claudio Antonio Rojo  12/04/2025

Cenários Estratégicos e Competitivos   Claudio Antonio Rojo  26/04/2025

Gestão da Liderança em Projetos Adriano Stradiotto  10/05/2025

Gestão da Liderança em Projetos Adriano Stradiotto  24/05/2025

Gestão Estratégica de Projetos e Metodologias

Ágeis  Márcio Leandro da Silva  07/06/2025

Gestão Estratégica de Projetos e Metodologias

Ágeis  Márcio Leandro da Silva  14/06/2025

Gestão Estratégica de Projetos e Metodologias

Ágeis  Márcio Leandro da Silva  28/06/2025

Cultura da Gestão de projetos por dados e

indicadores Márcio Leandro da Silva  18/10/2025

Cultura da Gestão de projetos por dados e

indicadores Márcio Leandro da Silva  01/11/2025

Consultoria Organizacional  Ronaldo Bulhões 12/07/2025

Consultoria Organizacional  Ronaldo Bulhões 26/07/2025

Consultoria Organizacional  Ronaldo Bulhões 09/08/2025

Tomada de decisão em projetos de inovação   Ivano Ribeiro  06/12/2025

Tomada de decisão em projetos de inovação   Ivano Ribeiro  13/12/2025